

Głos Królowej - Niedziela Chrztu Pańskiego



Głos Królowej

Parafia pod wezwaniem NMP Królowej Świata
ul. Startowa 16, 43-309 Bielsko-Biała
Gazetka utrzymuje się z dobrowolnych ofiar.
gloskrolowej@gmail.com

12 stycznia 2025

Niedziela Chrztu Pańskiego



Słowo Boże

Gdy lud oczekiwał z napięciem i wszyscy snuli domysły w swych sercach co do Jana, czy nie jest Mesjaszem, on tak przemówił do wszystkich: «Ja was chrzczę wodą; lecz idzie mocniejszy ode mnie, któremu nie jestem godzien rozwiązać rzemyka u sandałów. On będzie was chrzczył Duchem Świętym i ogniem». Kiedy cały lud przystępował do chrztu, Jezus także przyjął chrzest. A gdy się modlił, otworzyło się niebo i Duch Święty zstąpił nad Niego, w postaci cielesnej niby gołębica, a z nieba odezwał się głos: «Ty jesteś moim Synem umiłowanym, w Tobie mam upodobanie».

Łk 3, 15-16.21-22

KOMENTARZ

Jan im tak odpowiedział: «Ja chrzczę wodą. Pośród was stoi Ten, którego wy nie znacie, który po mnie idzie, a któremu ja nie jestem godzien odwiązać rzemyka u Jego sandała».” To rozróżnienie misji Jana i Jezusa jest konieczne, aby przyjąć nową ekonomię zbawienia, przyniesioną przez Chrystusa. Jan zamyka epokę rytualnych obmyć i ofiar, które nie mogły wyzwolić człowieka z niewoli grzechu, aby Chrystus mógł dokonać nowej, jedynej i ostatecznej Ofiary Krzyża, w której najważniejszym powołaniem jest wypełnienie woli Ojca. Jan zapowiada równocześnie chrzest Duchem Świętym, którego pierwszym znakiem będzie dzień Pięćdziesiątnicy. Jezus będzie chrzczył Duchem ponieważ On jest pełen tego Ducha, a Duch napędza powołanych przez Boga, uzdalnia do wychwalania Go i pozwala dostrzec zbawienie udzielone przez Boga. Odrzucenie Ducha Świętego czyni człowieka niezdolnym do przyjęcia Bożego przebaczenia. Jezus zapowiada spełnienie się słów Jana o chrzcie Duchem Świętym, a Dzieje Apostolskie pokazują nam Kościół, który praktycznie żyje realizacją tej zapowiedzi.

Czynność rozwiązywania sandałów należała do niewolników. Ekonomia Starego Przymierza rysuje wyraźny dystans między grzesznym człowiekiem a Bogiem, czego wyrazem jest postawa Jana czy

młodszego syna z przypowieści o Miłosiernym Ojcu. Jezus przychodzi do ludzkości w ludzkim ciele, aby zniwelować tę przepaść. Chrzest Jana przynależy do Starego Przymierza i nie ma mocy udzielenia Ducha Świętego. Dopiero chrzest Kościoła, w Imię Jezusa, udzielać będzie tego daru. Natomiast chrzest ogniem to oddzielenie dobra i zła, oczyszczenie i wypróbowanie. Chrzest Jana był wezwaniem do nawrócenia, był przygotowaniem na przyjęcie łaski nawrócenia.

Jan miał świadomość, kim jest Jezus, wiedział, że On nie potrzebuje chrztu. Lecz Jezus chce uczynić wszystko co sprawiedliwe. Przez ten gest Jezus przyłącza się do ludzkości, która pragnie wyznawać swoje grzechy i pokutować za nie. Jezus, mimo że nie miał grzechu, wchodzi w sytuację grzeszników, gdyż to On w rzeczywistości będzie jedynym człowiekiem niosącym konsekwencje grzechów całej ludzkości. Moment chrztu jest ważny dla Jana, bo dzięki niemu z całą pewnością może wskazać Mesjasza. Mówiąc obrazowo, lud wchodził do Jordanu i był obmywany ze swoich grzechów, natomiast Jezus wchodzi do tych samych wód, aby zanurzyć się w ogromie ludzkiego zła i aby z owych wód wziąć na siebie wszystkie grzechy ludzkości.

Za: <https://sfd.kuria.lublin.pl/>

Różaniec wczoraj i dziś w Parafii Królowej Świata w Bielsku-Białej

W życiu człowieka wierzącego modlitwa odgrywa zasadniczą rolę. Uczymy się jej od najmłodszych lat. Uczyli jej nas rodzice matka i ojciec. Z biegiem czasu sami zaczęliśmy się modlić i odczuwać potrzebę modlitwy. Modlitwa to rozmowa z Bogiem, którego wielbimy, kochamy i oddajemy mu cześć. Już na kartach Ewangelii Jezus uczy nas modlitwy Ojcie Nasz. Uczy nas modlitwy wytrwałej, wstawienniczej i pokornej, „gdzie dwaj albo trzej są zgromadzeni tam Ja jestem wśród nich” Jego obecność mobilizuje nas do dobrej modlitwy i częstej modlitwy w naszym życiu.

W Starym Testamencie Izraelici modlili się psalmami, modlili się wspólnie. W Nowym Testamencie Jezus ukazuje nam sens modlitwy i sam daje nam przykład modlitwy na pustyni, w Wieczerniku, w Ogrójcu, na krzyżu. Święty Paweł mówi, że modlitwa ma być nieustanną i trwać w każdym czasie. Duch Święty jednoczy nas z całą Trójcą Świętą i wołamy Abba Ojciec.

Szczególną modlitwą jest modlitwa różańcowa, składa się ona z najpiękniejszych modlitw Kościoła jak: Wierzę w Boga, Ojcie Nasz, Zdrowaś Maryjo, Chwała Ojcu... Tę modlitwę według tradycji przekazała Matka Najświętsza św. Dominikowi, który modlił się w swoim zakonie. Potem ta modlitwa została

rozciągnięta na cały Kościół. Z biegiem lat zaczęły się tworzyć grupy modlitewne polecane przez papieży. Popularność modlitwa różańcowa zyskała dzięki wspólnej modlitwie zainicjowanej przez Paulinę Jaricot w Lyonie we Francji .w 1826 r. Założone przez nią Stowarzyszenie Żywego Różańca zatwierdził papież Grzegorz XVI w 1832 r.



W Polsce praktyka Żywego Różańca stała się znana w XIX wieku. Wspomnienie bł. Pauliny Jaricot obchodzimy 9 stycznia każdego roku. Stowarzyszenie nazwane Żywym Różańcem jest wspólnotą, gdyż liczba osób, które wchodzi w skład wprawia je w działanie poprzez ciągłe recytowanie modlitw, które czerpią swą skuteczność z rozważania tajemnic Jezusa i

Maryi w celu nawrócenia grzeszników. Gdy członkowie umierają bądź odchodzą zastępują ich nowe osoby.

Stowarzyszenie Żywego Różańca jest prywatnym stowarzyszeniem działającym na terenie całej Polski i nie posiada osobowości prawnej. Konferencja Episkopatu Polski z dnia 11 X 2022 r. uchyliła stary i uchwaliła nowy Statut Żywego Różańca dla wszystkich członków. Wydany on został w małej broszurce przez Wydawnictwo Sióstr Loretanek w Warszawie w 2023 r.

W parafii Królowej Świata w Bielsku Białej w Mikuszowicach Śląskich [Cygański Las] grupa różańcowa powstała w 1958 r. założona przez pierwszego proboszcza Ks. Ignacego Szołtyśka i zarazem jej opiekuna. Kolejnymi opiekunami byli księża proboszczowie i wikariusze.

- Pierwszą zelatorką była Pani Maria Płonka 1958 – 1993
- Kolejną Pani Gertruda Tomecka 1994 -2011
- Pani Danuta Doktor 1999-2024
- Pani Aleksandra Krause 2014– 2024

Nowymi zelatorami zostali Pani Hanna Tomecka od 2024r., Pan Jacek Korzondkowski od 2024r. i Pani Beata Bernaś od 2025.

Od początku prowadzona jest kronika Żywego Różańca. Od września 2023 roku Ks. Proboszcz Wiesław Ogórek powierzył Ks.

Janowi Karwathowi SDS opiekę nad Grupą Żywego Różańca.

W czasie formacyjnych spotkań w I niedzielę miesiąca zauważyłem małą ilość członków na tych spotkaniach, dlatego za zgodą Ks. Proboszcza dotychczasowe różę zostały złączone w jedną, a zelatorką została Pani Beata Bernaś. Zostały również powołane dwie nowe różę różańcowe: Kobiet i Mężczyzn. Zelatorką grupy żeńskiej została Hanna Tomecka, a grupy męskiej Pan Jacek Korzondkowski – Wojownik Maryi.

Serdecznie dziękujemy Pani Danucie Doktor za długoletnią posługę zelatorską oraz prowadzenie kroniki Żywego Różańca.

Dziękujemy również Pani Aleksandrze Krause, która przez 10 lat prowadziła jedną z róż.

Zaprzysiężenie istniejących róż zostało dokonane w czasie uroczystości Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny, 8 grudnia 2024. Dla wszystkich uczestników zostały ufundowane nowe szarfy: Dla róż żeńskich biało-niebieskie, a dla mężczyzn biało-żółte.

W roku jubileuszowym zamierzamy nawiedzić sanktuarium jubileuszowe diecezji bielsko-żywieckiej i inne.

Zamierzamy również spotkać się na kolędowaniu opłatkowym 2 lutego 2025 o godzinie 16.00

Ks. Jan Karwath SDS – opiekun

Jubileuszowy Rok Święty

24 grudnia papież Franciszek uroczyście otworzył Drzwi Święte w Bazylice św. Piotra na Watykanie, rozpoczynając w ten sposób Rok Jubileuszowy, który będzie trwał do 6 stycznia 2026 roku. Biskupi na całym świecie rozpoczęli obchody Jubileuszu w swoich katedrach eucharystią w niedzielę 29 grudnia 2025 roku.

Pierwszy Rok Święty ustanowił papież Bonifacy VIII w 1300 roku. Z czasem miał być obchodzony co 100 lat, a potem - na wzór biblijny co 50, aż ostatecznie ustalono, że będzie obchodzony co 25 lat.

W tradycji żydowskiej i chrześcijańskiej Rok Święty to rok szczególnej łaski, przypominający pochodzenie człowieka od Boga. To czas, w którym doświadczamy, że świętość Boga nas przemienia. To czas szczególnej łaski, odpustów i pojednania z Bogiem.

Życie chrześcijanina to pielgrzymka, której celem jest zbawienie, dlatego rok 2025 będziemy przeżywać pod hasłem „Pielgrzymi nadziei.” Logo bieżącego roku przedstawia cztery postacie symbolizujące ludzkość pochodzącą z czterech różnych zakątków ziemi. Postać, która stoi na przedzie, przylega do krzyża. Jej postawa jest znakiem nie tylko wiary, lecz także nadziei, której

nigdy nie można porzucić. Na logo widoczne są także fale, które przypominają, że nasza wędrówka przez tę ziemię nie zawsze odbywa się po spokojnych wodach. Warto więc się trzymać kotwicy, która często używana jest jako metafora nadziei. Krzyż umieszczony na logo nie jest elementem statycznym – pochyla się ku ludzkości, jakby zmierzał w jej stronę, nie zostawiając jej samej, bez pomocy.



W diecezji bielsko-żywieckiej wyznaczonych zostało 13 świątyń, mających służyć jako miejsca pobożnych pielgrzymek. Miejsca te mają duchowe znaczenie jako przestrzeń odnowy wiary, zwłaszcza poprzez sakrament pojednania, który ma być szeroko dostępny w tych miejscach, dzięki postudze kapłanów.

„Niech Kościoły Jubileuszowe

w naszej diecezji będą oazami duchowości, gdzie każdy może odświeżyć drogę wiary i napić się ze źródeł nadziei, przede wszystkim przystępując do sakramentu pojednania, niezastąpionego punktu wyjścia dla prawdziwej drogi nawrócenia” – zaznaczył bp Roman Pindel w specjalnym Liście Pastorskim.

W diecezji bielsko-żywieckiej Kościoły Jubileuszowe to :

Andrychów – Kościół Parafialny Świętego Macieja

Bielsko-Biała – Kościół Parafialny Najświętszego Serca Pana Jezusa, Katedra Świętego Mikołaja

Hałcnów – Bazylika Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny

Cieszyn – Kościół Parafialny Świętej Marii Magdaleny

Czechowice-Dziedzice – Kościół Parafialny Świętego Andrzeja Boboli (Księża Jezuit)

Istebna – Kościół Parafialny Dobrego Pasterza

Kęty – Kościół Parafialny Świętych Małgorzaty i Katarzyny

Oświęcim – Kościół Parafialny Świętego Maksymiliana Męczennika

Rajcza – Kościół Parafialny Świętego Wawrzyńca Diakona i Męczennika oraz Świętego Kazimierza Królewicza

Rychwałd – Bazylika Świętego Mikołaja

Skoczów – Kościół Parafialny Świętych Apostołów Piotra i Pawła

Żywiec – Konkatedra Narodzenia Najświętszej Maryi Panny Więcej informacji na stronie diecezji.

Skorzystajmy z tego Jubileuszowego Roku , by wypraszać łaski dla nas, naszych rodzin i naszych zmarłych.

Modlitwa Jubileuszu :

*Ojcze, który jesteś w niebie,
niech wiara, którą nam
dałeś w Twoim Synu
Jezusie Chrystusie, naszym
Bracie, i promień miłości
rozlany w naszych sercach
przez Ducha Świętego,
obudzą w nas
błogostawioną nadzieję na
przyjście Twojego królestwa.
Niech Twoja łaska
przemienia nas w
pracowitych siewców
ewangelicznych ziaren,
które będą zczynem
ludzkości w ufnym
oczekiwaniu nowego nieba i
nowej ziemi, gdy moce zła
zostaną pokonane, a Twoja
chwała objawi się na wieki.
Niech łaska Jubileuszu
ożywi w nas, pielgrzymach
nadziei, pragnienie dóbr
niebieskich i rozleje po
całej ziemi radość i pokój
naszego Odkupiciela. Tobie
Boże, błogostawiony po
wsze czasy, niech będzie
cześć i chwała na wieki.
Amen.*

Intencje Mszalne

Pon 13 stycznia	Godz. 6.20	Za + Marianne Czak od Józefy Zoń z rodziną
	Godz. 7.00	1. Za + Albina Kulę od rodziny Kulów 2. Za ++ Krystynę i Antoniego Danga
	Godz. 18.00	Za + Halinę Stanisławską od sąsiada Staszka Pikul
Wtorek 14 stycznia	Godz. 6.20	Za + Józefa Marka od sąsiadów Rutkowskich
	Godz. 7.00	1. Za + Stanisława Cora od rodziny Góralczyk 2. Za + Mieczysława Jędrusiaka od żony
	Godz. 18.00	Za + Wojciecha Kotlarskiego od pracowników Prokuratury Rejonowej w Bielsku-Białej
Środa 15 stycznia	Godz. 6.20	Za + Albina Kulę od szwagra Juliana z rodziną
	Godz. 7.00	1. Za + Bogumiłę Fijak od rodziny Kotlarskich 2. Za + Bożenę Marek od mamy
	Godz. 18.00	Za + Marianne Czak od kolegów córki Anny z Urzędu Celnego w Bielsku-Białej
Czwartek 16 stycznia	Godz. 6.20	Za + Wojciecha Kotlarskiego od rodzin Nowak i Kluczny
	Godz. 7.00	1. Za + Jozefa Marka od szwagra Zdzisława z rodziną 2. Za + Stanisława Cora od Adama Dziech z rodziną
	Godz. 18.00	W intencji Ojczyzny i Polaków
Piątek 17 stycznia	Godz. 6.20	Za + Marianne Czak od bratanicy Joli z rodziną
	Godz. 7.00	1. Za + Albina Kulę od Krystyny Pelka z rodziną z Brzeszcz 2. Za + Bogumiłę Fijak od kolegium Sędziów z Bielska-Białej
	Godz. 18.00	W intencji czcicieli Bożego Miłosierdzia
Sobota 18 stycznia	Godz. 6.20	Za + Józefa Marka od Joanny i chrześniaka Tomka
	Godz. 7.00	1. Za + Wojciecha Kotlarskiego od rodziny Smugała 2. Za + Stanisława Corę od Urszuli i Zbyszka Warchoł
	Godz. 18.00	1. Za ++ Agnieszkę i Michała i ++ Julię i Feliksa Nowaków 2. Za ++ Stanisława Gąsienica-Kołodziej z rodzicami
Niedziela 19 stycznia	Godz. 6.30	W intencji Ojczyzny i Polaków
	Godz. 8.00	O błogosławieństwo Boże i dary Ducha Świętego dla Eugeniusza
	Godz. 9.30	Za + Franciszkę Polaczek
	Godz. 11.00	Za + Władysława Błasiaka w 3 rocz. śmierci od zony i córki
	Godz. 12.30	Za ++ Helenę i Władysława Nikiel, Eugeniusza Rybę, Marianne Graca
	Godz. 18.00	Za ++ Jerzego i Alfredę Siuda
	Godz. 19.15	Za + Tadeusza z rodzicami

Ogłoszenia Parafialne

1. Składka z dzisiejszej niedzieli przeznaczona jest na ogrzewanie kościoła.
2. Od poniedziałku rozpoczyna się w liturgii Okres Zwykły. Tradycja polska pozwala jednak zachować bożonarodzeniowy wystrój kościoła i śpiewać kolędy do święta Ofiarowania Pańskiego tj. do 2 lutego.
3. We wtorek o godz. 16.00 zapraszamy do dolnego kościoła seniorów na spotkanie organizacyjno-zapoznawcze w radości przy kawie i ciasteczkach.
4. We wtorek po Mszy św. o godz. 18.00 zapraszamy wszystkie Panie na Salwatoriańskie spotkanie kobiet w naszej parafii.
5. W środę zapraszamy na Nowennę do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz 17.30.
6. Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy w środę, czwartek i piątek od godz. 15.00-18.00.
7. Serdecznie zapraszamy na kolejne spotkanie z cyklu „Wieczorów Biblijnych”, które odbędzie się 16 stycznia w czwartek o godz. 18.00. Rozpocniemy wspólną mszą św. po której odbędzie się część formacyjna. Temat spotkania brzmi „Jezus jest Panem”! To najlepsza oferta! Pytanie, kto rządzi Twoim życiem? Po części formacyjnej zapraszamy do Rozwojowni na spotkanie przy kawie i herbacie
8. W sobotę 18 stycznia o godz. 16.00 zapraszamy do „Rozwojowni” na film pt „Opowieść Wigilijna”.
9. W przyszłą niedzielę na Mszy św. o godz. 11.00 i 12.30 grał będzie zespół muzyczny młodych jadących na pielgrzymkę do Rzymu..
10. Przyszła niedziela rozpoczyna Tydzień modlitw o jedność chrześcijan.
11. Plan Kolędy wywieszony jest w gablocie parafialnej.
12. Kolęda dodatkowa odbędzie się w poniedziałek 20 stycznia od godz. 15.30 oraz w sobotę od godz. 10.00. Dodatkową kolędę można zgłosić w zakrystii, telefonicznie bądź mailowo.
13. W czasie trwania „kolędy” kancelaria parafialna czynna we wtorek, czwartek i sobotę od godz. 8.00-9.00. W sprawach nagłych prosimy o kontakt telefoniczny.
14. Z radością informujemy iż w uroczystość Objawienia Pańskiego, 6 stycznia, Ojciec Święty Franciszek mianował polskiego salwatorianina ks. Jerzego Kołodzieja SDS biskupem diecezji Bunbury w Australii. Biskupa nominata polecamy waszym modlitwom.
15. Do wieczności z naszej wspólnoty parafialnej odeszli śp. Alina Kubiczek, Eugeniusz Gryboś, Józef Smoter. Zmarłych polecamy Bożemu Miłosierdziu.